
per 31 Desember 2018

LAPORAN POSISI KEUANGAN

(dalam jutaan rupiah) (dalam jutaan rupiah) (dalam jutaan rupiah, kecuali rasio)

ASET 2018 2017

II.  BUKAN INVESTASI

I.   INVESTASI

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Deposito Berjangka

Sertifikat Deposito

Saham

Obligasi Korporasi

MTN

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain RI

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional

Reksa Dana

Efek Beragun Aset

Dana Investasi Real Estat

REPO

Penyertaan Langsung

Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan 

Bangunan, untuk Investasi

Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain (Executing)

Emas Murni 

Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan

Pinjaman Polis

Investasi Lain

Jumlah Investasi (1 s/d 20)

128.111

-

7.383

-

-

793.361

-

-

-

191.958

-

-

-

-

-

-

-

-

532

-

1.121.345

148.707

-

10.614

-

-

989.905

-

-

-

179.695

-

-

-

-

-

-

-

-

955

-

1.329.876

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Kas dan Bank

Tagihan Premi Penutupan Langsung

Tagihan Premi Reasuransi

Aset Reasuransi

Tagihan Klaim Koasuransi

Tagihan Klaim Reasuransi

Tagihan Investasi

Tagihan Hasil Investasi

Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan 

untuk Dipakai Sendiri

Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan

Aset Tetap Lain

Aset Lain

Jumlah Bukan Investasi (22 s/d 33)

Jumlah Aset (21 + 34)

71.062

35.622

-

102.229

-

66.151

-

14.569

-

199.886

36.566

23.729

549.814

1.671.159

74.530

31.462

-

110.774

-

62.551

-

19.200

-

47.026

50.993

31.371

427.907

1.757.783

LIABILITAS DAN EKUITAS 2018 2017

I.   UTANG

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Utang Klaim

Utang Koasuransi

Utang Reasuransi

Utang Komisi

Utang Pajak

Biaya yang Masih Harus Dibayar

Utang Lain

Jumlah Utang (1 s/d 7)

2.670

-

12.932

10.459

3.625

116.792

58.863

205.341

3.922

-

13.924

18.939

4.036

137.091

41.008

218.920

II.   CADANGAN TEKNIS

9.

10.

11.

12.

13.

Cadangan Premi

Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan

(”CAPYBMP”)

Cadangan Klaim

Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)

Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12)

776.087

42.055

59.629

228

877.999

743.287

37.042

63.477

279

844.085

14. Jumlah Liabilitas (8 + 13) 1.083.340 1.063.005

- -15. Pinjaman Subordinasi

III.  EKUITAS

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Modal Disetor

Agio Saham

Saldo Laba

Komponen Ekuitas Lainnya

Jumlah Ekuitas (16 s/d 19)

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 20)

20.000

-

545.584

22.235

587.819

1.671.159

20.000

-

572.766

102.012

694.778

1.757.783

LAPORAN LABA (RUGI) KOMPREHENSIF

KOMISARIS DAN DIREKSI REASURADUR UTAMA

ASET

NAMA REASURADUR

PEMILIK PERUSAHAAN

URAIAN 2018 2017

a.
b.

Investasi
Bukan Investasi

236.606
1.183

237.789

238.105
4.189

242.294

1.063
241.231

242.294

49.941
24.865
115.147

Jumlah Aset

ASET

a.
b.

Utang
Cadangan Teknis

439
237.350

237.789

52.322
(27.758)

48.371

Jumlah Liabilitas

LIABILITAS

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

PENDAPATAN

Pendapatan Premi

Pendapatan Reasuransi

Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP

            Jumlah Pendapatan Premi Neto

Hasil Investasi

Imbalan Jasa DPLK/Jasa Manajemen Lainnya

Pendapatan Lain

            Jumlah Pendapatan

1.149.272

(44.434)

(6.061)

1.098.777

87.982

-

-

1.186.759

1.138.883

(51.896)

(9.404)

1.077.583

88.345

-

-

1.165.928

10.  BEBAN

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset

Laba (Rugi) Sebelum Pajak

Pajak Penghasilan

Laba (Rugi) Setelah Pajak

Pendapatan Komprehensif Lain

Total Laba (Rugi) Komprehensif

-

(28.342)

(9.163)

(37.505)

(69.454)

(106.959)

-

(21.534)

5.109

(16.425)

52.476

36.051

12. Jumlah Beban Klaim dan Manfaat

14. Jumlah Biaya Akuisisi

15. Jumlah Beban Asuransi

17. Jumlah Beban Usaha

18. Jumlah Beban

11. Klaim dan Manfaat

a.

b.

c.

d.

e.

f.

Klaim dan Manfaat Dibayar

Klaim Penebusan Unit

Klaim Reasuransi

Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi

Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim

Kenaikan (Penurunan) Cadangan atas Risiko

Bencana (Catastrophic)

372.839

-

(94.944)

42.670

(2.341)

(51)

318.173

443.964

-

(88.699)

(43.789)

7.683

279

319.438

180.190

83.180

4.185

245.914

-

-

1.321

209.423

74.505

2.964

239.644

-

-

13.515

269.729

112.409

-

-

382.138 327.973

700.311 647.411

514.790 540.051

1.215.101 1.187.462

189.453

138.520

-

-

a.

b.

c.

d.

Beban Komisi - Tahun Pertama

Beban Komisi - Tahun Lanjutan

Beban Komisi - Overiding

Beban Lainnya

13. Biaya Akuisisi

16. Beban Usaha

a.

b.

Beban Pemasaran

Beban Umum & Administrasi

c.

d.

e.

Beban Manajemen

Beban Mortalitas

Beban Usaha Lainnya

Beban Pegawai dan Pengurus

Beban Pendidikan dan Pelatihan

Beban Umum dan Administrasi Lainnya

-

-

-

INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN

URAIAN 2018 2017

134%

132%

8%

102%

246%

156%

8%

114%

Rasio Kecukupan Investasi (%)

Rasio Likuiditas (%)

Rasio Pertimbangan Hasil Investasi dengan 

Pendapatan Premi Neto (%)

Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi) 

terhadap Pendapatan Premi Neto (%)

a.

b.

c.

d.

DEWAN KOMISARIS

PRESIDEN KOMISARIS & KOMISARIS INDEPENDEN : Rosa Christiana Ginting

KOMISARIS INDEPENDEN   : Bambang Santoso Marsoem

KOMISARIS     : Patrick David Graham

DIREKSI

PRESIDEN DIREKTUR    : Herliniawaty Sutanto*

DIREKTUR     : Nefo Luhur Dradjati

DIREKTUR     : Philip Michael Reynolds

*Tidak lagi menjabat sebagai Presiden Direktur sejak tanggal 31 Januari 2019

1.  Cigna Worldwide Insurance Company

2.  PT PGU Indonesia

Reasuransi Dalam Negeri

1.  PT Reasuransi Indonesia Utama (Persero)

2. PT Maskapai Reasuransi Indonesia Tbk

Reasuransi Luar Negeri

1.  Hannover Ruckversicherung AG

2. Metlife Insurance Limited

80 %

20 %

%

LAPORAN KEUANGAN
Per 31 Desember 2018 dan 2017

Laporan Keuangan tersebut termasuk aset dan liabilitas dari produk asuransi yang dikaitkan dengan 
investasi, dengan perincian sbb: 

2018 2017

PENDAPATAN PREMI
HASIL INVESTASI
KLAIM DAN MANFAAT

95.0%

3.4%

0.4%

1.2%

A.

B.

C.

D.

Tingkat Solvabilitas

a. Aset Yang Diperkenankan

b. Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)

c. Jumlah Tingkat Solvabilitas

Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)

a. Risiko Kredit

b. Risiko Likuiditas

c. Risiko Pasar

d. Risiko Asuransi

e. Risiko Operasional

f. Jumlah MMBR

Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabilitas

Rasio Pencapaian (%)*

1.120.608

846.971

273.637

7.905

7.259

10.056

58.104

3.523

86.847

186.790

315%

1.320.145

802.315

517.830

8.112

3.415

3.286

51.997

307

67.117

450.713

772%

Cigna @ Tempo Pavilion 2
Jl. H.R. Rasuna Said Kav. 10
Jakarta Selatan 12950
Tel   (+62-21) 2809 8000
Fax  (+62-21) 2809 8009

PT Asuransi Cigna
Terdaftar dan Diawasi oleh OJK

Keterangan:

*) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan Otoritas 

Jasa Keuangan nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan 

Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas 

sekurang-kurangnya adalah 100% dengan target internal paling rendah 120% dari 

MMBR.

Catatan:

Laporan Posisi Keuangan pada tanggal 31 Desember 2018 serta Laporan Laba 

(Rugi) Komprehensif untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2018 

di atas diambil dari Laporan Keuangan pada tanggal dan untuk tahun yang 

berakhir pada tanggal 31 Desember 2018 yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan 

Publik Tanudiredja, Wibisana, Rintis dan Rekan (firma anggota jaringan Global 

PWC) yang laporannya tertanggal 30 April 2019 dengan Opini "Tanpa 

Modifikasian".

Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba (Rugi) Komprehensif di atas 

disajikan dengan beberapa penyesuaian untuk memenuhi Ketentuan dan 

Peraturan yang berlaku tentang Bentuk dan Susunan Laporan Berkala 

Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi.

a.

Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba 

Rugi Komprehensif berdasarkan SAK (Audited).

b.

Kurs pada tanggal 31 Desember 2018, 1 US $ : Rp 14.481

Kurs pada tanggal 31 Desember 2017, 1 US $ : Rp 13.548

c.

Jakarta, 30 April 2019

Direksi
PT Asuransi Cigna

Nefo Luhur Dradjati

Direktur

Philip Michael Reynolds

Direktur

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS


